
I Toruńska Seniorada „Jesteśmy” 

 

21 czerwca na Stadionie Miejskim wielki festyn dla seniorów. Pierwsza
Toruńska Senioriada odbędzie się 21 czerwca 2015 r. na Stadionie Miejskim i w budynku
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Bema w godz. 11.00-17.00 . 

Będzie to wielkie święto osób w trzecim wieku, a także ich rodzin, przyjaciół i
sympatyków. Program Seniorady obejmuje wiele wydarzeń, które zaprezentują
aktywność i zainteresowania toruńskich seniorek i seniorów - ich energię, potencjał,
twórczość, ale również problemy.

- Senioriada to bardzo ciekawy pomysł toruńskiej Rady Seniorów, powołanej w
ubiegłym roku - mówi prezydent Torunia Michał Zaleski. – Z życzliwością
wspieram to wydarzenie. W obliczu postępującego zjawiska starzenia się
społeczeństwa najważniejszym wydaje się być nieprzerwane, aktywne uczestnictwo
seniorów w różnych dziedzinach życia społecznego. Senioriada ma być swoistym
festiwalem seniorów i ukazywać zróżnicowanie tej grupy oraz pokazać zarówno jej
potrzeby, i jak i możliwości.

Dla tych, którzy chcieliby ciekawiej spędzać jesień życia, ale z różnych powodów
jeszcze tego nie uczynili, Seniorada będzie doskonałą okazją do poznania oferty
toruńskich stowarzyszeń seniorów i możliwości aktywnego spędzania czasu.
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- Celem imprezy jest edukacja, aktywizacja i integracja wewnątrz- i
międzypokoleniowa seniorów z Torunia, szczególnie zaś tych, którzy pozostają
nieaktywni i niezrzeszeni. Chcemy pokazać, że środowisko senioralne w Toruniu jest
środowiskiem działającym i dynamicznym - mówi Lidia Chamarczuk-Mazurek,
przewodnicząca Rady Seniorów Miasta Torunia. – Senioriada będzie
przyjemnym festynem, czasem integracji i zdobycia wielu informacji oraz ofert
instytucji i stowarzyszeń.

Podczas Senioriady 2015 odbędzie się prezentacja oferty stowarzyszeń, fundacji,
przedsiębiorstw, klubów i innych organizacji pozarządowych i instytucji działających
na rzecz seniorów. Na stanowiskach wystawienniczych odbędą się pokazy, zapisy na
zajęcia, prezentacje, edukacja szeroko pojętej rekreacji ruchowej w wykonaniu
seniorów i przeznaczona dla seniorów. W wydarzenie włączy się także toruńska Straż
Miejska.

- Mamy kilka propozycji uczestnictwa w Senioriadzie - mówi Jarosław Paralusz,
rzecznik toruńskiej Straży Miejskiej. – Chcemy seniorów informować o pierwszej
pomocy przedmedycznej oraz szkolić z zakresu samoobrony i unikania zagrożeń
przestępczych.

Podczas spotkania planowany jest również przegląd twórczości własnej seniorów (np.
chóry, rękodzieło, zespoły taneczne), dorobku i osiągnięć seniorów, pokazy różnych
możliwych form aktywności ruchowej.



Senioriada 2015 organizowana jest przez Radę Seniorów Miasta Torunia, przy
współpracy z wydziałami: Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej, Wydział Sportu i
Turystyki. Objęta jest patronatem Prezydenta Miasta Torunia.
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